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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v rozsahu architektonické studie a vy-
braných částí dokumentace ke stavebnímu povolení. Řešený pozemek se nachází ve vilové oblas-
ti Hanspaulka v pražské čtvrti Dejvice. Tato oblast je typická architektonicky zajímavými vilami a rodin-
nými domy - především se jedná o funkcionalistické stavby. Hmotové a materiálové řešení zohledňuje
kontext lokality. Pozemek, v jehož blízkosti se nachází vila Lídy Baarové, je přístupný z ulice Neherovská.
Koncept domu zohledňuje svažitost terénu s šestimetrovým převýšením. Výchozím bodem dispozičního ře-
šení byly specifické požadavky investorů - manželského páru se dvěma dětmi. Koncept domu je postaven
na barevných tubusech v centrální části domu, které probíhají přes všechna podlaží. První tubus je z ne-
průhledného materiálu - znázorňuje rodiče, kteří jsou základním kamenem rodiny, druhý tubus je z lehce
transparentního materiálu - znázorňuje děti, které utvářejí vlastní osobnost a vnášejí do domu radost. Tubusy
znázorňují stabilitu a harmonii rodiny, jsou duší domu. Průhledy propojují interiér s exteriérem a prosklenou
stěnou v jídelně se můžeme těšit výhledem na Hradčany. Součástí návrhu je architektonické řešení zahrady.

ANOTATION

Theme of this bachelor thesis is a design of a middle sized house, particularly architectural stu-
dy and project documents of selected parts of technical documentation needed to obtain a buil-
ding permit. Land for the project is located in residential area Hanspaulka in Prague‘s district Dejvi-
ce. For this area is very typical by and known for it‘s interesting villa houses and family houses - mostly
functionalist buildings. Used materials respect the character of this extraordinary locality. The proper-
ty, which is located near to the the villa house of Lida Baarová, is accessible from Neherovská street.
The proposed concept also respects sloped nature of the land with 6 meter height difference. Main star-
ting point of proposed spatial arrangement were specific requirements of the investors - a married coup-
le with two kids. Concept of the house is built around colored tubes in the central part of the building,
which runs through all levels of the house. First tube is from non-transparent material - it represents the
parents, who are the basic blocks of the family. Second tube is from slightly transparent material and it re-
presents the children, who form their own identities and bring joy to the house. Tubes in general repre-
sent stability and harmony of family, they are the spirit and a heart of the house. Windows connect interior
with exterior of the house and a glass wall in the dinning room shows a beautiful view on Hradčany district.
Part of the study is also an architectual design of the garden.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

Jméno a příjmení studenta: Sandra Juchymová

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Luboš Knytl

Název bakalářské práce: Rodinný dům
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Podklad pro projekt RD – bakalářská práce 2019

atelier Lédl -Knytl

Investorem RD je manželský pár s dětmi.

ON Tatínek (45 let) - je divadelní režisér, který zároveň vyučuje režii na pražské DAMU. Má
pochopitelně velmi nepravidelnou pracovní dobu. Občas pracuje i doma, a to i v době, kdy si normální
lidé užívají zasloužené volno a děti rozhodně nechtějí být potichu – takže potřebuje tichou pracovnu
nebo „zašívárnu“, kam se mohl na pár chvil trochu schovat.

ONA Maminka (38 let) je bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční pedagožka. Její pracovní doba
je přeci jen trochu pravidelnější, ale ne zcela. Pro dohled nad dětmi proto potřebují občas výpomoc
prarodičů, výjimečně i službu nějaké „slečny na hlídání“, pro pomoc s domácností přichází zhruba 2x
měsíčně paní na úklid.

OBA jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejména v létě) sezvou
docela velkou společnost, pro kterou i uvaří - jídelna je tedy důležitá, k jídelnímu stolu se musí vejít
alespoň 8 lidí. Velmi rádi ale také tráví večer sami – v útulném prostředí, při sklence výborného
červeného a při poslechu hudby. Sportují naprosto pravidelně – v létě na kole, v zimně na lyžích,
zejména pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné – už i z důvodu její práce. Uvítali by v domě
prostor, kde se dá trochu „protáhnout“, ale neměla by to být žádná sklepní díra.

Děti jsou 2 ve věku 10 let (chlapec) a 12 let (dívka). Oba jsou velice aktivní a mimo školu mají mnoho
aktivit. Chlapec hraje na flétnu a denně doma cvičí, děvče je výtvarně nadané. Oba často také chodí
s rodiči na lezeckou stěnu, samozřejmě i společně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na lyžích či
snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu jak to jen jde. Rodinný dům si pořizují i
proto, že chtějí užívat zahradu, trávit čas „pod širým nebem“. Pro rodinu je nutné navrhnout dostatek
úložných prostor pro sportovní náčiní. Oba rodiče mají automobil. Rodiče požadují samostatně řešenou
klidovou zónu s koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout hostinský pokoj s vlastním
hygienickým zázemím a úložnými prostory.
Bylo by vhodné, aby i paní na úklid měla v domě malé zázemí, které může být ovšem zároveň
pracovnou pro domácí práce (žehlení apod.).
Rodina nemá a nechce mít víkendový dům. Vámi navržený objekt by tedy měl plnit tak trochu i
„rekreační“ funkci.

Volnou náplní pro bakalářský projekt je začlenění samostatné bytové jednotky do domu pro nájemníky
nebo pro staré rodiče.

Součástí celé práce je také organizace a ztvárnění zahrady a objektů na ní.

Doufáme, že svými nápady uděláte investorům radost.

8 I ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
Rodinný dům se nachází v pražské vilové čtvrti Hanspaulka, kte-
rá je věhlasná prvorepublikovou vilovou zástavbou převážně ve
funkcionalistickém stylu. Objekt je zasazen do svažitého terénu
s převýšením až 6 metrů.
Do objektu vstupujeme v 1.PP skrz zádveří, přes které se dosta-
neme do garáže se stáním pro dvě auta, do skladu a technické
místnosti (navzájem průchozí), nebo přímo do chodby, ze které
stoupá schodiště do 1.NP.
Nacházíme se v podlaží s převážně společenskou funkcí. V jed-
né polovině se nachází velkorysá kuchyně s jídelnou, ze které si
užívají majitelé výhled na Hradčany. V druhé části je prostorný
obývací pokoj s přímým vstupem na terasu a zahradu. Terasa
je propojena i s kuchyní, je objímajícím prvkem stavby. Dům je
maximálně propojen s exteriérem, což bylo jedním z hlavních
požadavků investora. Koncept domu je uzpůsoben orientaci ke
světovým stranám, jeho umístění vyplývá z orientace k jižní stra-
ně, kde byla umístěna terasa a zahradní skalka, jelikož se předpo-
kládá, že právě zde bude rodina trávit nejvíce času.

Domem prostupují dva zeleně zbarvené tubusy propisující se na
fasádu. První tubus je z neprůhledného materiálu - znázorňuje
rodiče, kteří jsou základním kamenem rodiny, druhý tubus je z
lehce transparentního materiálu - znázorňuje děti, které utváře-
jí vlastní osobnost a vnášejí do domu radost. Tubusy znázorňují
stabilitu a harmonii rodiny, jsou duší domu.
První nadzemní podlaží je propojeno s terénem a můžeme si tak
díky velkoformátovým oknům užívat maxinálního výhledu a na-
vodit pocit spojení s přírodou.
V letních měsících je možné otevřít stěnu v jídelně a vytvořit další
terasu. Investoři tuto část velmi oceňují, jelikož se často setkávají
s přáteli a pořádají kuchařské slavnosti.
celý interiér je laděn do černo-šedé kombinace. Jedinou převlá-
dající barvou jsou zelené tubusy, které jsou hlavním konceptem
domu a je na ně kladen důraz.
Nosnou konstrukci 1.np tvoří ocelové sloupy - antracitové barvy,
které probíhají do 2.np a jsou ztužena táhly, které předávají jistou
surovost obývacímu pokoji.
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Fasáda objektu je řešena s ohledem na propi-
sující se zelené tubusy, které tvoří značnou část
pláště. V soukromé části domu jsou použita
pásová okna, ve společenské části naopak ce-

[…]


B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy

Jsou vyžadovány minimální terénní úpravy, objekt respektuje přirozený terén v lokalitě.

b) použité vegetační prvky

Dojde ke zhuštění vegetace v severozápadní části pozemku vysazením několika stromů. Zahra-
du bude
tvořit převážně travnatý porost lokálně doplněný prérijními záhony. V jihozápadní části po-
zemku, pod
terasou vznikne záhon se skalničkami.

c) biotechnická opatření

Není součástí práce.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí v průběhu realizace ani během užívání.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování
ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.

Není součástí práce.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Na pozemek nezasahuje oblast Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkla
dem

Není součástí práce.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění
závěrů o nejlepších dostupných technkách nebo integrovaných povolení, bylo-li vydáno

Není součástí práce.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních před-
pisů

Nejsou navrhována žádná ochranná a bezpečnostní pásma.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

a) splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva

Není součástí práce

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝROBY

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

Není součástí práce.

b) odvodnění staveniště

Není součástí práce.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Staveniště bude přístupné ze silnice z ulice Neherovská.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky

Během realizace stavby je nutno počítat s hlukem a prašností.
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e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin

Není součástí práce.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

Není součástí práce.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy

Není součástí práce.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Není součástí práce.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Není součástí práce.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě

Není součástí práce.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Není součástí práce.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není součástí práce.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření

Není součástí práce.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti
účinkům
vnějšího prostředí při výstavbě apod.

Není součástí práce.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Není součástí práce.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

Objekt je napojen na vodovodní řád. Bezprostředně za hranicí pozemku se nachází vodoměrná šach
ta.
Přípravu teplé vody zajišťuje v technické místnosti tepelné čerpadlo s integrovaným zásobníkem teplé
vody o objemu 170 l. Odtud je voda rozvedena k jednotlivým zařizovacím předmětům. Je navrženo
cirkulační potrubí. Rozvody jsou vedeny v instalačních předstěnách. Stoupací potrubí je umístěné v
přizdívce z Ytongu.
Jako užitková voda pro splachování, praní, mytí aut atd. je využívána dešťová voda, která je svedena ze
střech do akumulační nádrže. Odtud je čerpána přes centrální jednotku využití dešťové vody do samo-
statného potrubí a vedena k jednotlivým zařizovacím předmětům. Akumulační nádrž je vybavena sys
témem dopouštění pro případ nedostatku dešťové vody a bezpečnostním přepadem.
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KONSTRUKČNÍ SCHEMA M 1:200 I49

PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

s 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

300
862,5

531,8
862,5

0,35 0,62
0,35
0,62 0,56
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

10800

2200

100

13100

30%

25%

30%

70%

75%

70%

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ s

1 Stínění pohyblivými žaluziemi na el. pohon,
možnost automatického i manuálního ovládání

I51

52 I TZB KONCEPCE

I53