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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury, Fakulta stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce svým rozsahem a obsahem splňuje dané zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Urbanistické řešení bylo předurčené lokalitou výstavby.
Architektonický koncept dvou tubusů – průhledného a neprůhledného, zněl slibně, bohužel se jej nepodařilo zcela naplnit.
Koncept černé a zelené nebyl plně dotažen, což by bylo třeba, protože je limitující pro barevné řešení interiérů.
Propojení zahradního domu a sauny by mělo být též hmotově i provozně dotaženější, sebevědomější.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení vychází ze zadání, reflektuje vazby na zadanou lokalitu, přesto je však celkové prostorové pojetí domu
poněkud diskutabilní a do jisté míry se zřejmě podřizovalo konceptu, ale na úkor praktičnosti. Ve výsledku spolu koncept
tubusů a prostorově-provozní řešení domu příliš nesouzní.
1PP: parkování dvou aut za sebou není optimální, hlavní vstup do domu schodištěm šířky 1 m mezi stěnami není příjemný,
chodba 104 je zbytečná.
1 NP: schodiště vstupuje do obytné části a pak na něj navazuje nepřímo další rameno do 2NP, takže obytná část do velké
míry ztrácí soukromí a stává se halou. Přes schodiště se bude šířit hluk do 2NP, bylo by vhodné mít jej možnost oddělit
například posuvnými stěnami. Vstup do tanečního sálu z jídelny není úplně ideální, stejně tak jako oddělení WC přístupné
pouze z koupelny. Koncept dvou jednoramenných schodišť je pro prostorové řešení velmi limitující.
2NP: bylo by vhodné mít pro děti spíše oddělené WC a koupelnu.

Kvalita technického řešení E - dostatečně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je nedotažené, vykazuje řadu chyb a koncepčně nedomyšlených prvků. Zejména řešení základů a spodní
stavby má řadu nedostatků – proč jsou navrhovány patky, když jsou v 1PP ŽB stěny? (Sloupy jsou až v 1 a 2 NP.) Výkopy a
štěrkové násypy jsou ve zbytečně velkém rozsahu.
Proč byl volen ŽB monolit?
Oproti tomu zahradní domek je založen na ŽB desce tl. 500 mm a jeho obvodové stěny jsou zděné. Proč?
U balkonu a atiky vznikají tepelné mosty.
Problematické je řešení velkých ploch bez členění.
Instalační jádro je zbytečně předimenzované, bez přímé vazby na WC. Vedení instalací bude značně krkolomné a
problematické.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována trochu rozpačitě, graficky nevyváženě v jednotlivých částech. Architekturu lze prezentovat i jinak než
rendery. Vizualizace jsou, bohužel, nepřesvědčivé.
Mezi formální nedostatky patří například zpracování situace širších vztahů, ve které by měly být více znázorněné vazby na
okolí a analýze, ze kterých návrh domu vychází. V architektonických půdorysech by se měly objevovat též výškové úrovně.
V technických řezech nejsou naznačeny jednotlivé technologické spáry pro ŽB konstrukci (celý objekt jistě nebude odlit
najednou).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
Závěrečná práce je zpracována poměrně nevyváženě v jednotlivých svých částech. Zatímco architektonické
řešení se začalo odvíjet slibně, prostorové a provozní řešení už začalo vykazovat řadu problémů, které se
vystupňovaly v technickém konceptu, který je z celé práce nejslabší.
Práci doporučuji k obhajobě a po jejím úspěšném průběhu doporučuji udělené titulu Bc.

Otázka k obhajobě:
Jaké jsou možné způsoby zakládaní pro Váš rodinný dům?
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